[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.02.2010 г.

	№ 04

п. Стычновский
Об утверждении плана мероприятий по обеспечению

устойчивого социально-экономического

развития Стычновского сельского поселения
В целях совершенствования государственной политики, координации деятельности администрации Стычновского сельского поселения и взаимодействия с представителями федеральных и региональных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных организаций, предпринимательским сообществом при разработке и реализации мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и отдельных отраслях экономики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Стычновского сельского поселения согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Стычновского сельского поселения                                 П.И. Наревский
Приложение
к постановлению Главы Стычновского
сельского поселения от 02.02.2010 г. № 04
ПЛАН

мероприятий по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Стычновского сельского поселения
	№

	Содержание мероприятия

	Вид документа (действий)
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1. Организация мониторинга социально-экономического развития Стычновского сельского поселения

	1.1
	Проведение мониторинга социально-экономического развития и выявление негативных факторов, замедляющих темпы социально-экономического развития Стычновского сельского поселения (в соответствии с решением коллегии АРО от 05.11.2008 № 66).
	Информация
	Ежемесячно
	Сектор экономики и финансов

	1.2
	Организация работы  Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития  Стычновского сельского  поселения
	Протоколы заседаний Комиссии
	Ежемесячно
	Сектор экономики и финансов

	2. Исполнение бюджета Стычновского сельского поселения и собираемость налогов

	2.1
	Формирование бюджетного резерва в виде остатков средств бюджета Стычновского сельского  поселения  на 1 января 2010 года, в том числе  в целях обеспечения финансирования первоочередных расходов в январе 2010 года.
	Решение собрания депутатов Стычновского сельского поселения «О внесении изменений в решение собрания депутатов Стычновского сельского  поселения «О бюджете Стычновского сельского поселения на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»

	Февраль  2010  года
	Сектор экономики и финансов

	2.2
	Внесение изменений в бюджет Стычновского сельского поселения 2010 года в части сокращения доходов и расходов в связи со снижением динамики социально-экономического развития, изменением налогового законодательства Российской Федерации, а также по результатам диагностики расходной части бюджета Стычновского сельского поселения с целью определения резервов оптимизации.
	Решение Собрания депутатов Стычновского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 23.12.2009 г. № 23 «О бюджете Стычновского сельского поселения на 2010 год»

	2010 год
	Сектор экономики и финансов

	2.3
	Осуществление  диагностики расходной части бюджета Стычновского сельского поселения с целью определения резервов оптимизации. Утверждение месячных кассовых планов исполнения бюджета Стычновского сельского  поселения и установление предельных объемов финансирования главным распорядителям бюджетных средств исходя из необходимости обеспечения первоочередных расходов бюджета

	Проекты постановлений Администрации

Стычновского сельского  поселения
	2010 год
	Сектор экономики и финансов

	2.4
	Осуществление ежедневного оперативного мониторинга (сбор информации, учет и анализ) поступлений доходов в бюджет Стычновского сельского  поселения.
	Информация
	2010 год
	Сектор экономики и финансов

	2.5
	Обеспечение в первоочередном порядке финансирования в полном объеме текущих социально-значимых расходов бюджета Стычновского сельского  поселения, в том числе расходов на выплату заработной платы работникам бюджетной сферы, предоставление мер социальной поддержки льготных категорий граждан и иных выплат социального характера, недопущение просроченной кредиторской задолженности по этим расходам.

	Отчеты об исполнении бюджета
	2010 год
	Сектор экономики и финансов

	3. Меры по обеспечению устойчивого развития в промышленности, банковской сфере и на потребительском рынке.

Поддержка предпринимательской активности в сфере малого бизнеса

	3.1
	Обеспечение контроля за соблюдением регулируемых государством и утверждаемых администрацией Стычновского сельского  поселения  тарифов.
	Информация
	2010 год
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства

	3.2
	Систематизация и анализ информации о состоянии рынка социально значимых продуктов питания, условий их реализации в сети розничной торговли

	Информация
	Ежемесячно
	Инспектор

	4. Сохранение стабильной ситуации на рынке труда и обеспечение устойчивой ситуации в социальной сфере

	4.1
	Обеспечение своевременного и качественного рассмотрения обращений граждан, оказание им необходимой адресной социальной помощи с учетом дифференцированного подхода и наличия трудной жизненной ситуации (подготовка пакета документов)
	Информация
	Ежемесячно
	Администрация Стычновского сельского поселения

4
3

_996312835.doc
[image: image1.png]